2025 年 4 月

文書番号：202503-0979-00

お客様各位

ハイドロサイト♢ 薄型

一部品番 販売終了のご案内

第 2 報：対象品追加のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご愛顧いただいております 「ハイドロサイト 薄型」 でございますが、一部品番が在庫消尽を以って販売を終了す

ることとなりましたためご案内申し上げます。詳細は以下をご確認ください。

お客様にはご不便をおかけすることとなりますことをお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象品と販売終了時期

販 売 名：ハイドロサイト 薄型

承 認 番 号：21900BZX00491000 管理医療機器（クラスⅡ）特定保健医療材料

JMDN コード：11323002

製品番号 製品名 サイズ(cm) 標準価格（円） 枚/箱
販売終了時期

（見込み）

66390874 ハイドロサイト 薄型 15×20 5,400 3 2026 年 12 月

66390875 ハイドロサイト 薄型 15×15 4,050 3 2025 年 11 月

66390877 ハイドロサイト 薄型 5×6 540 3 2025 年 8 月

販売終了時期は見込みです。在庫状況により販売終了時期に差異が生じることがございますが、その際はご容赦を賜

りますようお願い申し上げます。

なお、2024 年 9 月にご案内済みの以下の品番につきましては、在庫が消尽いたしました。

製品番号 製品名 サイズ(cm) 標準価格（円） 枚/箱 販売終了時期

66390876 ハイドロサイト 薄型 10×10 1,800 3 2025 年 3 月

■代替品

別紙１をご確認ください。

■お問合せ先

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

TEL：03-5403-8930   www.smith-nephew.com/ja-jp     ♢はスミス・アンド・ネフューの商標です。

ハイドロサイト♢ 薄型 一部品番販売終了のご案内 第 2 報

■代替品に関するご案内

✽ 同製品の入数違い／サイズ違いのご使用をご検討ください。

製品番号 製品名 サイズ (cm) 標準価格（円） 枚/箱 JAN CODE 統一商品コード

66390873 ハイドロサイト 薄型 10×10 3,000 5 4582111151957 777151950

66390872 ハイドロサイト 薄型 5×6 1,800  10 4582111151926 777151929

✽ 大きいサイズをご希望の場合には、下記製品のご使用をご検討ください。

製品番号 製品名 サイズ (cm) 標準価格（円） 枚/箱 JAN CODE 統一商品コード

33000137 ソフトフォーム ドレッシング 15×30 27,000 10 4582111156792 777156795

販売名:ソフトフォーム ドレッシング 認証番号:303ADBZX00025000 管理医療機器（クラスⅡ）特定保険医療材料

製品名

ハイドロサイト 薄型 ソフトフォーム ドレッシング

組成・構造 トップフィルムの付いたポリウレタンフォーム トップフィルムのないポリウレタンフォーム

粘着剤 自着性を有しているため、粘着剤は不使用 シリコーン粘着剤

防水性 あり なし

以上

ご紹介

特定保険医療材料ではありませんが、浅い傷にご利用いただける製品の用意もございます。創傷ケア製品のラインナップの一つとしてご検討ください。

救急絆創膏 ハイドロ ジェントルエイド♢

滲出液を吸収する厚みのあるパッドと防水性フィルムからなる救急絆創膏。シリコーン粘着剤を使用。

届出番号:13B1X10222WC0016 一般医療機器 (クラスⅠ)

別紙 1

ソフトフォーム ドレッシング

トップフィルムがなく、薄くてやわらかい

ソフトシリコン・ポリウレタンフォームドレッシング。

快適さを追求した肌なじみのよい創傷被覆材。

https://www.smith-nephew.com/ja-jp/health-care-professionals/products/advanced-wound-management/gentleaid
https://www.smith-nephew.com/ja-jp/health-care-professionals/products/advanced-wound-management/softform